ciário Marco Antônio Almeida Teixeira, outorgadas pela Companhia no âmbito do 10 e 20 Programas do 10 
Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia; (iv) a aprovação da prestação, pela Companhia e 
por suas subsidiárias entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e Indlretas, no montan-
te de até U$65.000.000, 00 (sessenta e cinco milhões de dólares norte  americanos) e com vencimento no 
prazo de 01(um) ano contado da data da assinatura do contrato de compra e venda e fornecimento de 
fertilizantes, com a finalidade de garantir obrigações financeiras constituídas perante Fertilizantes Tocan-

[...]

ta no CNPJ/ME sob o nº 22.266.175/0013-11 (“Heringer’’) decorrentes da compra e venda de insumos 
agrícolas; (v) a ratificação da aprovação, em 31 de agosto de 2023, da prestação, pela Companhia e por 
suas subsidiárias entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, no montante 
de até R$ 218.303.991, 75 (duzentos e dezoito milhões, trezentos e três mil, novecentos e noventa e um 
reais e setenta e cinco centavos) e com vencimento em 20 de novembro de 2023, com a finalidade de 
garantir obrigações financeiras constituídas perante Corteva Agriscience do Brasil Ltda., inscrita no CNPJ/
ME sob o n° 61.064.929/0001-79 (“Corteva”) e ervA Proteção de Cultivos Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob

[...]

ções financeiras constituídas perante a Fertilizantes Tocantins e Heringer em razão da aquisição de insu-
mos agrícolas, durante o período de 1 (um) ano contados da assinatura do contrato de compra e venda e 
fornecimento de fertilizantes, no montante de até US$ 65.000.000, 00 (sessenta e cinco milhões de dólares 
norte-americanos). 5.5. Ratificar a aprovação em 31 de agosto de 2023, da prestação, pela Companhia e 
por suas subsidiárias entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, para garan-
tir obrigações financeiras constituídas perante a Corteva e CJVA em razão da aquisição de insumos agrí-
colas, até 20 de novembro de 2023, no montante de até R$ 218.303.991, 75 (duzentos e dezoito milhões, 
trezentos e três mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos). 5.6. Ratificar a autoriza-
ção e autorizar os membros da Diretoria da Companhia a praticar todos os atos necessários à implemen-
tação das deliberações tomadas na presente reunião. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado,